
Postludium 
 

Det tas opp et takkeoffer ved utgangen. Takkeofferet går til 
årets TV-aksjon Sammen for barn. Pengene går til Unicefs 
arbeid blant barn berørt av hiv og aids. Se mer om TV-
aksjonen på www.tvaksjonen.no. Din gave forandrer verden! 
 

* * * * * 
Bededagsbønnen 

 

L: Herre, hellige Gud, evige, barmhjertige Far. 
 

Sammen med hele vår kirke kommer vi fram for deg i bønn og bot. Du har velsignet oss 
rikelig med alt vi trenger for livet i denne verden, og du har gitt oss din store nåde i Jesus 
Kristus, vår Frelser. Men vi har syndet mot deg, Herre, og våre synder hviler tungt på oss. 
 

Vi bekjenner at vi lever i en verden der menneskene glemmer deg og vender seg bort fra 
hverandre. Vår tid er ond, og vi bærer selv ondskapen i vårt hjerte. Du har satt oss til å 
være lys og salt i verden, men ofte har også vi elsket mørket mer enn lyset og latt oss 
prege av denne verden. Vi har sett din sannhet, men er likevel halvhjertet i vår tro. Mange 
ganger har vi bekjent våre synder for deg og tatt imot din nåde, men likevel har du sett så 
lite av troens frukt i vårt liv. 
 

Du har satt oss til å forvalte ditt skaperverk og dele dine gaver med hverandre. Men vi har 
vært dårlige forvaltere og brukt din eiendom som om den var vår. Uten frykt for deg har 
vi søkt vår egen rikdom, og vi har ofte tålt uretten i verden. Vi har ikke hatt visdom og 
kjærlighet så vi i ord og gjerning kunne forkynne din vilje. Derfor er vi medskyldige når 
mennesker lider nød i vår tid, og når liv og menneskeverd blir krenket. 
 

Du har kalt oss til å vitne om din frelse for de mennesker som ikke kjenner deg. Men vi 
har ofte sviktet ditt kall, fordi vi ikke ville gi deg vårt liv og vår eiendom. Og din kirke 
har søkt trygghet og støtte i denne verden istedenfor å sette sin lit til deg alene. Derfor 
bærer vi ansvar når vitnesbyrdet om dine gjerninger ikke blir hørt, og når ditt navn ikke 
blir æret. 
 

Du har kalt oss som dine troende til å høre sammen i din kirke på jorden, og sagt at vi skal 
elske hverandre. Men vi har krenket den enhet du har gitt oss i Kristus. Stridslyst og 
egenkjærlighet har fått rom mellom oss. Derfor er vi skyldige når mange vender seg bort 
fra din nåde og mister troen. 
 

Herre, du kjenner oss og vet om alle vår misgjerninger. Barmhjertige Gud, ha 
langmodighet med oss og la ikke din rettferdige vrede komme over oss. Gi oss din nåde, 
så vi alvorlig angrer våre synder og setter vår lit til Jesus Kristus. Vi er ikke verdige til å 
være dine barn, men vi ber deg: Tilgi oss for Jesu skyld. Ta ikke din Ånd fra oss, men gi 
oss enda en nådetid. Vend oss om til deg, Herre, og skap i oss det nye livet, så vi kan 
elske deg og tjene vår neste. Hellige Herre Gud, hellige treenige Gud, hellige 
barmhjertige Gud, vær nådig mot oss. 
 

M: Amen. 
 

* * * * *  

Gudstjeneste  
på bots- og bededag 

 

L står for liturg, M for menighet.  
NoS = Norsk salmebok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Bots- og bededag har røtter tilbake i kirkehistorien fra keiser Theodosius den 
store i Romerriket. Keiser Theodosius innførte i år 380 et statskirkesystem for 
kirken i Det romerske keiserriket, og han la i den forbindelse opp til en bots- og 
bededag i kirken. Nedover i kirkehistorien har forskjellige paver til forskjellige 
tider bestemt at ulike dager skulle være bots- og bededager i kirken. Etter 
tradisjonen var hver fredag en slags bots- og bededag, siden Kristus ble korsfestet 
på en fredag. I tillegg til denne ukentlige dagen kom så den årlige bots- og 
bededagen. Plasseringen av denne dagen i kirkeåret har variert en del. Selv om 
den i perioder har vært vanlig i kirkens liv, har en slik dag aldri vært fastlagt på 
samme måte som andre viktige høytidsdager i kirkeåret. En årlig bots- og 
bededag ble først endelig fastlagt for den dansk-norske kirke i 1686, siden den 
gang har den vært et fast element i Den norske kirkes kirkeårsrytme. 
 
Bots- og bededag er dagen der vi i gudstjenesten lar urett og nød blir løftet fram 
for Gud gjennom anger og bønn. Det er dagen der vi bruker store deler av 
gudstjenesten til det vi i den vanlige høymessen ellers bare fokuserer på under 
syndsbekjennelsen og i deler av forbønnen. Det er oss selv som enkeltkristne og 
som som kirke, som individer og som samfunn, vi legger fram for den evige Gud. 



Preludium 
 

Inngangsbønn  
 

Tekstleser leser inngangsbønnen. Menigheten svarer: 
 

M: Amen. 
 

Inngangssalme: NoS 238 Vend bort din vreide  
 

Tekstlesning: Matteus 3:7-12. 
 

Bibelsk salme: NoS 881 Vær meg nådig Gud (Salme 4) 
 

NoS 881 synges som omkved. Omkvedet introduseres først ved at liturgen 
synger gjennom det en gang, deretter synger menigheten med på omkvedet 
hver gang det gjentas. Liturgen synger salmodien mellom omkvedene. 

 

Omkved 
 

 Når jeg roper, da svar meg, 
 du min rettferds Gud! 
 I nøden fant du en utvei for meg. 
 Vær meg nådig, og hør min bønn! 
 

Omkved 
 

 Mennesker, hvor lenge skal min ære krenkes? 
 Hvor lenge vil dere elske tomhet og jage etter løgn og bedrag?  
 Vit at Herren gjør under for den som er trofast mot ham. 
 Herren hører når jeg roper til ham. 
 Skjelv av frykt og synd ikke mer, 
 tenk dere om på leiet, vær stille!  
 Bær fram de rette offer, 
 og sett deres lit til Herren! 
 

Omkved 
 

 Det er mange som sier: «Å, om vi fikk oppleve lykke! 
 La ditt lys skinne over oss, Herre!» 
 Du gir meg større glede i hjertet 
 enn andre har når det er overflod av korn og vin. 

 I fred vil jeg legge meg ned og sove. 
 For du, Herre, bare du lar meg hvile trygt. 
 

Omkved 
 

 Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd, 
 nå og alltid og i all evighet. Amen. 
 

Omkved 
 

Preken over Daniel 9:15-19. 
 

Kort bønnevers: NoS 549 Guds ord det er vårt arvegods 
 

Bededagsbønnen 
 

Liturgen ber Bededagsbønnen, knelende på alterringen. 
Bønnen står trykt på baksiden av dette programmet.  
Etter bønnen svarer menigheten: 
 

M: Amen. 
 

Litaniet: NoS 951, etterfulgt av bededagskollekten og 
 

Herrens bønn: NoS 950 
 

Herrens bønn (Fadervår) synges. Notene finnes på NoS 950. 
 

Slutningssalme: NoS 710 Vi rekker våre hender frem 
 

Velsignelsen 
 

(M reiser seg og blir stående til postludiet begynner.) 

 

L lyser velsignelsen. M svarer: 
 
 


